



3441260293970001

معتادان خوشحال!

چند وقتی است که اخباری از دیدارهای مسئولان استان با مسئولان حوزه مبارزه با مواد مخدر کشور منتشر می شود اخباری که حضور استاندار در ستاد مبارزه با مواد مخدر تا دیدار و جلسه معاون استاندار همدان...

سهم زنان مبتلایان HIV در حال افزایش است

آغاز حج عمره ماه رجب در استان

نشاط اجتماعی گمشده همدان

www.HamedanPayam.com

دوشنبه ۱۰ آذر ۱۴۰۴ | ۱۰ جمادی الثانی ۱۴۴۷ | 2025 December 1

سال بیست و دوم | شماره ۵۲۹۵ | ۸ صفحه روزنامه | ۳۵۰۰۰ تومان

مشکلات برق و نیروی انسانی، تولید را تهدید می کند

جشنواره های با طعم سیب زمینی کوره ای در حسام آباد

کوره سیب زمینی مردم روستا را گردهم آورد

مدیریت چندپاره در میدان مرکزی همدان مرمت تکه تکه ای و سیمای مخدوش مرکز شهر

میدان، قلب هندسی و تاریخی همدان است

جشن بر گریزان پاییزی، رویدادی ملی با همراهی کم نظیر مردم

رود به مناطق حفاظت شده همدان ممنوع شد

این فصل گونه های جانوری از حساسیت و آسیب پذیری بالایی برخوردار هستند. حفاظت شده و رود رود طبیعت گردان به مناطق حفاظت شده در این فصل از سال می تواند زمینه را برای ایجاد تنش و حب نامی در وحش شود. احمدی فارسی اضافه کرد: یکی از پیش نیازهای اصلی حفظیاتی و حتی زاد و ولد گونه های حیات وحش، وجود آرامش خاطر است و حضور و تردد گردشگران در طبیعت به آن ها حس نامی وارد کرده و موجب بروز استرس به گونه های جانوری می شود.

مدیرکل حفاظت محیط زیست همدان خواستار همراهی مردم و حضور یافتن آنان در مناطق حفاظت شده شد و تأکید کرد: محیط زیست با مردم افراد به مناطق حفاظت شده جلوگیری کرده و در صورت مشاهده، آنان را به خارج از محدوده ممنوعه هدایت می کند. وی همچنین از طبیعت گردان و علاقه مندان به محیط زیست خواست در مناطق شکار ممنوع نیز تردد چنانی نداشته باشند. البته بعد از پایان این منوعیت، دوباره مناطق حفاظت شده پذیرای علاقه مندان به طبیعت خواهد بود.

اجرای پویش تغذیه سالم با محوریت نان کامل در همدان

کمیته می کند نقاط قوت و ضعف الگوی خواستار نان در جامعه را شناسایی کرده و اقدامات آموزشی و اصلاحی مؤثرتری برنامه ریزی می کند. کارهای با اشاره به جایگاه نان در سبد غذایی اقشار ایرانی بیان کرد: نان به عنوان قوت غالب مردم، نقش کلیدی در تأمین انرژی و مواد مغذی دارد. وی اضافه کرد: از این رو آگاهی از نحوه تهیه، نگهداری و مصرف صحیح آن، اهمیت ویژه ای در سلامت جامعه دارد و یکی از اهداف پویش اسام، ترویج مصرف نان های سبوس دار و کاهش مصرف نان های کم ارزش است.

در ستاد استانی جشنواره تئاتر کودک و نوجوان همدان مطرح شد

استمرار رویدادهای فرهنگی، زمینه ساز پویایی اجتماعی است

اجرای تئاتر کودک همدان در ۱۵ سالن ثابت و سیار

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار همدان بیان اینکه رویدادهای فرهنگی فرصتی برای معرفی ظرفیتهای استان هستند، گفت: هر ماه باید یک رویداد فرهنگی در استان اجرا شود تا جریان فرهنگی و اجتماعی مداوم شکل گیرد زیرا تحقق این موضوع زمینه ساز پویایی اجتماعی در استان می شود.

حوزه امرایی در دومین ستاد استانی ۳۰مین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان با تأکید بر اینکه همه دستگاه ها برای برگزاری شایسته جشنواره بین المللی تئاتر کودک همدان پای کار باشند، اظهار کرد: پس از جنگ ۱۲ روزه فضای همدانی در استان تقویت شده و حضور انسان های دیگر در جشنواره ها نشانه این همدانی است.

وی با اشاره به جایگاه تاریخی و فرهنگی استان گفت: رویدادهای فرهنگی جشنواره بین المللی تئاتر همدان فرصتی برای تکرار و تکریم هویت و میراث فرهنگی استان است.

به گزارش ایرنا، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار همدان افزود: صدا و سیما باید پوشش رسانه ای جشنواره را جدی تر دنبال کند و خانه مطبوعات نیز در فعال سازی فضای رسانه ای استان نقش آفرین باشد. همچنین تبلیغات محیطی در شهر همدان شهرستان ها، ورودی های استان و مسیرهای بین راهی نیز باید تقویت شود.

امریایی با تأکید بر لزوم تأمین امنیت دانش آموزان روستاها، مدیریت حمل و نقل، مراقبت های نظامی، امنیتی و ترافیک در ایام جشنواره گفت: دستگاه های مرتبط باید آمادگی کامل داشته باشند و رعایت اصول بیوترس در حوزه تغذیه نیز از اهمیت ویژه برخوردار است.

وی اضافه داد: توجه به مدیریت مصرف انرژی، آسپای های اجتماعی، برگزاری کارگاه ها و برنامه های فرهنگی ضروری است و ورزش، آتش نشانی و سایر دستگاه های خدمات رسان باید در این ایام در آمادگی کامل باشند.

اجرای آثار جشنواره کودک و نوجوان همدان در ۱۵ سالن ثابت و سیار

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی همدان نیز در بیان نشست گفت: این جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان فرصتی برای تکرار و تکریم هویت و میراث فرهنگی استان است.

وی با اشاره به جایگاه تاریخی و فرهنگی استان گفت: رویدادهای فرهنگی جشنواره بین المللی تئاتر همدان فرصتی برای تکرار و تکریم هویت و میراث فرهنگی استان است.

اهدای بیش از ۲۹ هزار واحد خون در همدان

پزشکی همدان از اجرای پویش ملی تغذیه سالم با محوریت نان کامل در همدان خبر داد. آروز کارهای از اجرای پویش ملی تغذیه سالم، با محوریت نان کامل، در همدان خبر داد و اظهار کرد: در نیمه دوم آذرماه جاری، پویش ملی تغذیه سالم با محوریت ترویج و آگاهی بخشی پرسنل و مراجعین بیمارستان های جامع برای آشنایی بیشتر و آگاهی مردم درباره نان سالم طراحی و منتشر شد. (لینک: پرسشنامه: https://survey.porsline.ir/ و https://t.me/1394217b*Sm) و در دسترس عموم قرار داد. وی عنوان کرد: نتایج این نظرسنجی به ما

مدیرکل حفاظت محیط زیست همدان خواستار همراهی مردم و حضور یافتن آنان در مناطق حفاظت شده شد و تأکید کرد: محیط زیست با مردم افراد به مناطق حفاظت شده جلوگیری کرده و در صورت مشاهده، آنان را به خارج از محدوده ممنوعه هدایت می کند. وی همچنین از طبیعت گردان و علاقه مندان به محیط زیست خواست در مناطق شکار ممنوع نیز تردد چنانی نداشته باشند. البته بعد از پایان این منوعیت، دوباره مناطق حفاظت شده پذیرای علاقه مندان به طبیعت خواهد بود.

تصویب طرح تعیین تکلیف وجوه بدون مجوز شهرداری همدان

پس از تصویب طرح تعیین تکلیف وجوه بدون مجوز شهرداری همدان، کمیسیون سرمایه گذاری مالی و گردشگری شورای اسلامی شهر همدان با تصویب نهایی طرح تعیین تکلیف وجوه و ارزیابی شهروندان به حساب شهرداری بدون اخذ مجوز قانونی خبر داد و گفت: این مصوبه حقوق شهروندان را تضمین و شفافیت مالی را افزایش می دهد.

حیدر باجمی، نایب رئیس کمیسیون سرمایه گذاری مالی و گردشگری شورای اسلامی شهر همدان در تشریح این مصوبه اظهار کرد: بر اساس این مصوبه، شهرداری همدان مکلف شد حداکثر تا اسفند، تمامی وجوهی که تاکنون بدون اخذ مجوز قانونی از شهرداری دریافت کرده را تعیین تکلیف کند.

وی با بیان اینکه این طرح در کمیسیون سرمایه گذاری مالی و گردشگری شورای اسلامی شهر همدان تصویب شد، تأکید کرد: بر اساس این مصوبه، در صورت تعیین تکلیف نشدن وجوه توسط شهرداری در مهلت مقرر، این نهاد مکلف است تمامی مبالغ را به طور کامل به حساب شهروندان عودت دهد.

دیر جشنواره از میان ۳۰۰۰ نماینده شامل ۲۱ گروه محلی، ۱۰ گروه خیابانی، ۹ گروه کودک و پنج گروه خردسال انتخاب شدند و ۲۹ استان آثار خود را ارسال کردند که در نهایت ۱۳ استان در فهرست نهایی قرار داشت.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی همدان با بیان اینکه بخش های اصلی جشنواره شامل خردسال، کودک و نوجوان و همچنین نمایشنامه نویسی و خیابانی است، گفت: تماشاخانه سیار برای این مناطق محروم برگزار می شود و شهرستان های فامنین و درگزین سالن اختصاصی ندارند اما اجرای سیار در این مناطق مستقر خواهد شد.

جواد همدان داد: مهمانان جشنواره از روز ۱۴ آذر در هتل باباهاجر مستقر می شوند و با توجه به جدول زمان بندی حدود ۵۰۰ مهمان هر شب در هتل اسکان خواهند داشت و مراسم افتتاحیه جشنواره روز شنبه ساعت ۱۵ به صورت تماشایی با حضور ۱۰ گروه هنری برگزار می شود و تماشاخانه سیار نیز در میدان آزادی مستقر خواهد شد.

وی از برگزاری کارگاه های آموزشی، اجرای تئاترهای تعاملی ویژه خردسالان در مهدکودک ها و مراکز فرهنگی و اجرای آثار خیابانی در میدان امام (ره) و محوطه سالن آدینی خبر داد و گفت: مسافین آموزشی، فرهنگی و ملی در اکثر نمایش ها مطرح شد و گروه خراسان آری با موضوع وطن دوستی بر فراز منطقه متوسط دوم اجرا خواهد کرد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی همدان ادامه داد: قرار بود ۱۴ کشور در این دوره حضور داشته باشند اما به دلیل برخی ملاحظات تنها ۲ کشور از برزیل و ارومستان در بخش بین الملل حاضر می شود که آثار

کارآفرین ملابری:

مشکلات برق و نیروی انسانی، تولید را تهدید می کند

■ کار فیزیکی برای جوانان جذاب نیست!



ملابری- زهرا امیری: در شهرستان ملابری، جایی که چالش‌ها گاهی از فرصت‌ها پیشی می‌گیرند، مردانی استعدادهایی که با عشق به وطن، واژه غریب‌مکنی را از فرهنگ‌نامه کارآفرینی حذف کرده‌اند. اسماعیل حاتم، مدیرعامل کارخانه لوح زربسن ملابری، یکی از این چهره‌هاست. او که کارخانه‌اش را به یکی از تولیدکنندگان اصلی کاغذ در کشور تبدیل کرده، داستان زندگی‌اش روایتی است از تلاش، پشتکار و ایمان به ساخت ایران پای حقیقت‌های کارآفرین می‌نشیند که تنها با کمیود برای و نیروی انسانی می‌سازد، بلکه با چشمتی به آینده، به فناوری‌های نوین متوسل شده تا تولید را در خاک شپش‌رشد زنده نگه دارد. داستان او تنها شرح یک کسب‌وکار نیست؛ روایتی است از عشقی که کارخانه‌ای را ۱۸۶ فرصت شغلی را در ملابری برپا کرد و ثابت کرد که مشکلات، تنها پله‌های هستند برای رسیدن به پشت‌رفت.

■ از تجربیات شخصی خود در مسیر کارآفرینی برایان بگوئید؟

من به این نتیجه رسیدم که محصولات دانشگاهی پیش‌بینی موفقیت نیست، بلکه این انگیزه و عشق فردی است که انسان را به هدف می‌رساند و من با ترک محیط کارمندی و ورود به بازار کار مستقل، باور کردم که عشق و اشتیاق به کار، منحنی‌ها را آسان و مشکلات را پیچیده می‌کند. باور من این بود که اگر بتوانی باور خود را در کار خود درج کنی، به مشکلات و چالش‌هایی که در راه قرار می‌گیرد، باور و اعتماد بیشتری خواهی داشت. به نظر من، کارآفرینی یک فرآیند است، نه یک نقطه. به نظر من، کارآفرینی یک فرآیند است، نه یک نقطه. به نظر من، کارآفرینی یک فرآیند است، نه یک نقطه.

■ نقش فناوری‌های نوین، مانند هوش مصنوعی، را در آینده صنعت چگونه ارزیابی می‌کنید؟

فناوری‌های نوین، به ویژه هوش مصنوعی، آینده‌ای بسیار امیدبخش برای صنعت کاغذ و کارتن در ایران محسوب می‌شود. این فناوری‌ها به‌ویژه در شرایط کمبود

نیروی انسانی خیر و نیاز مبرم به بهینه‌سازی فرآیندهای تولید کمک شایانی خواهند کرد. ما در شرکت خود هزینه‌هایی را برای آموزش و به‌روزرسانی کارکنان خود در زمینه‌های تخصصی انجام می‌دهیم. به نظر من، کارآفرینی یک فرآیند است، نه یک نقطه. به نظر من، کارآفرینی یک فرآیند است، نه یک نقطه. به نظر من، کارآفرینی یک فرآیند است، نه یک نقطه.

نیروی انسانی خیر و نیاز مبرم به بهینه‌سازی فرآیندهای تولید کمک شایانی خواهند کرد. ما در شرکت خود هزینه‌هایی را برای آموزش و به‌روزرسانی کارکنان خود در زمینه‌های تخصصی انجام می‌دهیم. به نظر من، کارآفرینی یک فرآیند است، نه یک نقطه. به نظر من، کارآفرینی یک فرآیند است، نه یک نقطه. به نظر من، کارآفرینی یک فرآیند است، نه یک نقطه.

خبر

سازمان بازرسی کل کشور: تامین بیمه تکمیلی بازنشستگان تامین اجتماعی حل شد

سازمان بازرسی کل کشور: تامین بیمه تکمیلی بازنشستگان تامین اجتماعی، مشکل بیمه تکمیلی بازنشستگان تامین اجتماعی حل شد. سازمان بازرسی کل کشور و ارسال نامه با سازمان تامین اجتماعی، مشکل بیمه تکمیلی بازنشستگان تامین اجتماعی حل شد. سازمان بازرسی کل کشور و ارسال نامه با سازمان تامین اجتماعی، مشکل بیمه تکمیلی بازنشستگان تامین اجتماعی حل شد.

پیش‌بینی مهم یک کارشناس فقر بزودی رشد خواهد کرد

■ تورم خوراک‌ها نگران‌کننده است

یک کارشناس اقتصادی معتقد است دولت اگر بخواند با افزایش نرخ ارز به کسری بودجه خود سر سالان بعد، مسیر را اشتباه رفته و با این اقدام در سال‌های بعد، کسری بودجه بیشتر و بیشتر می‌شود. به گزارش خبرنگاران، مرکز آمار ایران، در گزارش آبان ماه خبر از بازگشت تورم به کانال ۲۰ درصد پس از حدود سال‌ها در این حالی است که نرخ تورم نقطه به نقطه هم در آستانه عبور از مرز «احتراس» است. پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که تا پایان سال نرخ تورم سالیانه به حدود ۲۵ درصد خواهد رسید و نرخ کسری نقطه به نقطه می‌تواند در کانال ۵۵ تا ۶۰ درصد قرار بگیرد.

سهمیه ارز ترجیحی کالاهای اساسی، زمینه دیگری برای افزایش تورم، به‌ویژه در بخش خوراکی‌ها و اقلام مصرفی به وجود آورد به این ترتیب می‌توانم برنج، روغن و کالاهای مشابه گران‌تر شوند. از زوایای مهم می‌توانیم بگوییم یک اقدام ارزی دیگر دولت، بر اثر اثرات تورمی سیلست ارزی پیشین از گران‌شدن و حالا مشاهده می‌کنیم که احتمالاً تا پایان سال نرخ تورم به حدود ۵۰ درصد برسد. کارشناس اقتصاد کارل درباره اثر کسری بودجه بر نرخ تورم توضیح داده که کسری بودجه و نحوه تأمین آن از سوی دولت، به هر حال اثرات خود را دارد و می‌تواند کسری مزمن بودجه، چیزی است که در این کشور به شکل جدی به وجود آمده باشد و پیش از آن هم وجود داشته. این در حالی است که در شهریور ۱۴۰۳ که مشخص شد دولت قصد گران کردن ارز را دارد و زرمه‌هایی اندک شیده شد، از پاییز نرخ تورم آغاز به افزایش کرد و این روند تا امروز هم ادامه داشته. وی افزود: در همین ۲ ماه گذشته نرخ ارز آغاز به افزایش کرده است که حتماً علاوه بر افزایش قیمت بر تورم مشخص خواهد شد. علاوه بر افزایش قیمت ارز در بازار، میزان اثر ترجیحی تخصیص یافته به کاهش یافت و همین امر موجب شد تا بخشی از کالاهای اساسی، گران‌تر وارد کشور شوند و حالا ما شاهدیم که قیمت می‌تواند به قیمت‌های گران‌تر شود. به نظر من، کارآفرینی یک فرآیند است، نه یک نقطه. به نظر من، کارآفرینی یک فرآیند است، نه یک نقطه.

سهمیه ارز ترجیحی کالاهای اساسی، زمینه دیگری برای افزایش تورم، به‌ویژه در بخش خوراکی‌ها و اقلام مصرفی به وجود آورد به این ترتیب می‌توانم برنج، روغن و کالاهای مشابه گران‌تر شوند. از زوایای مهم می‌توانیم بگوییم یک اقدام ارزی دیگر دولت، بر اثر اثرات تورمی سیلست ارزی پیشین از گران‌شدن و حالا مشاهده می‌کنیم که احتمالاً تا پایان سال نرخ تورم به حدود ۵۰ درصد برسد. کارشناس اقتصاد کارل درباره اثر کسری بودجه بر نرخ تورم توضیح داده که کسری بودجه و نحوه تأمین آن از سوی دولت، به هر حال اثرات خود را دارد و می‌تواند کسری مزمن بودجه، چیزی است که در این کشور به شکل جدی به وجود آمده باشد و پیش از آن هم وجود داشته. این در حالی است که در شهریور ۱۴۰۳ که مشخص شد دولت قصد گران کردن ارز را دارد و زرمه‌هایی اندک شیده شد، از پاییز نرخ تورم آغاز به افزایش کرد و این روند تا امروز هم ادامه داشته. وی افزود: در همین ۲ ماه گذشته نرخ ارز آغاز به افزایش کرده است که حتماً علاوه بر افزایش قیمت بر تورم مشخص خواهد شد. علاوه بر افزایش قیمت ارز در بازار، میزان اثر ترجیحی تخصیص یافته به کاهش یافت و همین امر موجب شد تا بخشی از کالاهای اساسی، گران‌تر وارد کشور شوند و حالا ما شاهدیم که قیمت می‌تواند به قیمت‌های گران‌تر شود. به نظر من، کارآفرینی یک فرآیند است، نه یک نقطه. به نظر من، کارآفرینی یک فرآیند است، نه یک نقطه.

عزیزی در این‌باره تصریح کرد: تورم سال گذشته به خزانگی کم‌تر اگر فقط افزایش ارز در نیمه دوم ۱۴۰۳ را در نظر بگیریم، تورم از حدود ۳۲ درصد، دوباره به بیش از ۲۰ درصد خواهد گشت. اما دوباره نرخ ارز در گران کردن و این افزایش نرخ هم احتمال و هم در سال آینده بر تورم موجود می‌افزاید. به باور من برای سال جاری به احتمال بسیار زیاد تورم به بیش از ۵۰ درصد خواهد رسید. وی راه‌های جلوگیری از جهش تورمی تا پایان سال را اتخاذ سیاست تثبیت قیمت دولت و عامل نشان داد. به نظر من، کارآفرینی یک فرآیند است، نه یک نقطه. به نظر من، کارآفرینی یک فرآیند است، نه یک نقطه.

ثبت‌نام سهام عدالت دوباره باز شد

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان سمنان گفت: ثبت‌نام سهام عدالت برای نوزادان متولد یکم فروردین ۱۴۰۱ به بعد امکان‌پذیر است. به گزارش سمنان، محمدرضا کاظمی افزود: خانواده‌هایی که فرزندان از این تاریخ به بعد به دنیا آمده‌اند، با مراجعه به درگاه دولت و بخش جوانی جمعیت، نسبت به ثبت‌نام نوزادانشان اقدام کنند تا سهامدار عدالت شوند و از سود این سهام نیز بهره‌مند شوند. وی با اشاره به اینکه این طرح جزو معویه طرح جوانی جمعیت است، در ادامه بیان داشت: چون طرح جوانی جمعیت از سال ۱۴۰۱ اجرائی شده است، فعلاً این امکان فقط برای متولدین ۱۴۰۱ به بعد فراهم شده و شورای عالی اقتصاد در حال مطالعه این موضوع برای ثبت‌نام جامدات‌هاست. نماینده وزیر اقتصاد و دارایی در استان اظهار داشت: با پیگیری‌هایی که انجام شده، پیش‌بینی می‌کنم تا پایان سال تکلیف جامدات‌ها و متولدین قبل از سال ۱۴۰۱ نیز مشخص شود و هم مردم کشور، سهامدار شوند. کاظمی در پایان گفت: صرف‌نظر از ۳۹۲ نفر قرار دار برای سهام عدالت هستند که پس از تصمیم‌گیری در شورای عالی اقتصاد، جامدات‌گان نیز سهام عدالت خود را دریافت خواهند کرد.

هزینه کباب خوری در ۱۰ سال چقدر افزایش یافت؟



هزینه یک پرس کباب در بهترین حالت ۵۰ سال نزدیک به ۳۹۰۰۰ درصد افزایش یافته است. به گزارش خبرنگاران، در حالی که بهای یک پرس کباب در سال ۱۳۹۴ در حدود ۶ هزار تومان بوده است، امروزه این غذای محبوب ایرانی‌ها متوسط قیمتی در حدود ۳۰۰۰ هزار تومان را دارد. افزایش ۳۹۰۰ درصدی بهای یک پرس کباب در حالی اتفاق افتاده است که بازارهای سرمایه‌ای چنین رشدی را شاهد نیستند. این بدان معناست که میزان تولید کمتر غذا از سایر اقلام در این پشته‌ها است. به نظر من، کارآفرینی یک فرآیند است، نه یک نقطه. به نظر من، کارآفرینی یک فرآیند است، نه یک نقطه.

